
 

Kupní smlouva na koupi dálničních kuponů 
 
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Kupní smlouva č. ………/………… 

na koupi dálničních kuponů  

 

a 

 

 

 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu s 

ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Kupní smlouvu na koupi dálničních kuponů (dále jen „Smlouva“).  

Česká pošta, s.p.  

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČO: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

zastoupena:      

zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,  

č.ú.: 261822395/0300 

Adresa pro písemný styk a 

přejímku zboží: 
 

Česká pošta, s.p., odbor PostFila  

Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7 

Antonyová Marcela, tel. 954 400 689,   

e-mail: dalnicnikupony@cpost.cz  
dále jen „Prodávající“  

                                                                                                                               ID klienta: 

se sídlem:                                                                e-mail: 

IČO:                                                                Tel./ fax: 

DIČ:                                                                (plátce DPH x neplátce DPH) 

zastoupen:      

zapsán/a v obchodním rejstříku  

bankovní spojení:  

dále jen „Kupující“  

mailto:dalnicnikupony@cpost.cz


 

Kupní smlouva na koupi dálničních kuponů 
 
 

Strana 2 (celkem 5) 

 

1. Předmět plnění  

1.1 Prodávající se tímto zavazuje dodat Kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo ke zboží 

uvedenému v bodě 1.2 tohoto článku a Kupující se zavazuje zaplatit za toto zboží kupní cenu dle čl. 2 

této Smlouvy. 

1.2  Zbožím podle této Smlouvy se rozumí dvoudílné kupony prokazující úhradu časového poplatku za 

obecné užívání zpoplatněných pozemních komunikací v ČR emise pro rok 2018 (dále jen dálniční 

kupony či DK) dle této specifikace: 

 

*) V případě odběru měsíčních či 10ti denních DK Kupující doplní požadované počáteční datum platnosti 

DK, které Prodávající vyznačí na dodávaných DK. 

2. Cena plnění 

2.1 Kupní cena DK je rovna jejich nominální hodnotě.  

2.2 Kupující požaduje dodání DK □poštou nebo □osobně na adrese Ortenovo nám. 542/16, Praha 7.1 

2.3 Za DK zaslané poštou bude účtován příslušný manipulační poplatek dle níže uvedené tabulky: 

Množství DK zasílaných poštou (ks) Manipulační poplatek (Kč vč.DPH) 

1 - 3 60 

4 – 50 110 

51 – 250 420 

251 - 500 910 

  

2.4 Kupující se tímto zavazuje uhradit cenu DK dle odstavce 2.1 této Smlouvy, v případě zasílání DK 

poštou je Kupující povinen uhradit i manipulační poplatek dle odst. 2.3 této Smlouvy. 

3. Dodací a platební podmínky 

3.1 Prodávající na základě této Smlouvy vystaví Kupujícímu zálohovou fakturu/proformafakturu na celou 

hodnotu DK a v případě zásilek poštou též s adekvátním manipulačním poplatkem v souladu 

s článkem 2. této Smlouvy. Zálohová faktura/proformafaktura bude předána Kupujícímu před 

odběrem DK. Splatnost zálohové faktury/proformafaktury je 30 dní od vystavení. Proformafaktura/ 

zálohová faktura bude zaslána na adresu Kujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy, a to do 3 (třech) 

                                                      
1 Zaškrtněte zvolené. 

DK pro motorové vozidlo o celkové 

hmotnosti do 3,5 tuny 

Nominální  

hodnota/1 ks 
Platnost 

 od data *) 

Množství (ks) Cena celkem 

Roční DK  1 500 Kč xxx   

Měsíční DK 440 Kč    

10ti denní DK (na období deseti po 

sobě jdoucích kalendářních dnů) 

310 Kč    

Celkem:   



 

Kupní smlouva na koupi dálničních kuponů 
 
 

Strana 3 (celkem 5) 

 

pracovních dnů od vystavení. Kupující uhradí částku v □hotovosti2 nebo □bezhotovostním 

převodem na účet Prodávajícího.1  

3.2 DK budou dodány Kupujícímu po zaplacení částky uvedené na proformafaktuře/zálohové faktuře v 

hotovosti nebo po připsání částky ve prospěch účtu Prodávajícího: 261822395/0300, variabilní 

symbol je číslo proformafaktury/zálohové faktury, konst. symbol 308. Faktury budou vystaveny po 

zaplacení kupní ceny, tj. po připsání kupní ceny na účet Prodávajícího nebo po zaplacení v hotovosti 

pokladně odboru PostFila. 

3.3 Nebude-li kupní cena za DK dle vystavené proformafaktury/zálohové faktury zaplacena ve lhůtě 30 

kalendářních dnů od data jejího vystavení, smlouva se od počátku ruší a Prodávající bude na smlouvu 

nahlížet, jako by nebyla uzavřena.  

3.4 Za Kupujícího jsou oprávněny k osobnímu převzetí DK statutární orgány, osoby uvedené v příloze č. 

2 této Smlouvy nebo osoby, kterým Kupující udělil plnou moc (viz příloha 3), na které je jeho podpis 

úředně ověřen. Kupující, resp. osoba přebírající DK pro Kupujícího se při odběru prokazuje průkazem 

totožnosti. Převzetí DK potvrdí Kupující, resp. osoba přebírající podpisem na průvodním dokladu 

(např. dodací list či jiný výdejový doklad). 

3.5.  Prodávající prohlašuje, že osobní údaje zaměstnanců a zástupců Kupujícího, které jsou známy 

Prodávajícímu z této Smlouvy a jejího plnění, jsou zabezpečeny dle ustanovení zákona č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění proti zneužití.  

4. Místo a čas plnění 

4.1 DK budou připraveny k osobnímu vyzvednutí do 2 (dvou) pracovních dnů po zaplacení ceny na 

adrese pro přejímku zboží uvedenou v záhlaví této Smlouvy, tj. v odboru PostFila na adrese Ortenovo 

nám. 542/16, 170 24 Praha 7 v pracovní dny Po, Út, Čt od 630 do 1430 hod., St od 730 do 1700 hod., Pá 

od 730 do 1400 hod. s výjimkou každého posledního pracovního dne běžného měsíce nebo budou v této 

lhůtě předány k poštovní přepravě na adresu Kupujícího jako cenné psaní či cenný balík.  

4.2 Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Kupujícího předáním a převzetím DK.  

5. Odpovědnost za vady 

5.1 Reklamace množství a kvality dodaných DK po osobním odběru je nepřípustná s výjimkou vad 

skrytých. Za vadu skrytou se považuje chybný tisk nebo chybějící tisk na obrácené lepící straně. Dále 

se vadným DK rozumí takový: 

a) který nelze odlepit od nosného podkladového papíru, 

b) u něhož došlo k částečnému nebo úplnému roztržení podkladového papíru a ten zůstal v kontaktu 

se sejmutou fólií, 

c) u něhož při snímání došlo k porušení celistvosti kupónu vlivem vysoké přilnavosti lepidla 

k podkladovému papíru. 

5.2 Reklamaci dodaného množství při dodávce poštou je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu 

písemně (e-mailem) do dvou pracovních dnů po převzetí zásilky. 

                                                      
2 V souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti, v platném znění. Platby v hotovosti jsou 

Prodávajícím přijímány v pokladně na téže adrese v Po, Út, Čt od 700  do 1400 hod, ve St od 730 do 1630 hod, Pá od 730  

do 1330 hod. 

 



 

Kupní smlouva na koupi dálničních kuponů 
 
 

Strana 4 (celkem 5) 

 

5.3 Reklamaci kvality dodaných DK při dodávce poštou musí Kupující uplatnit písemně (e-mailem) 

nejpozději do 7 kalendářních dnů po převzetí zásilky s výjimkou vad skrytých, specifikovaných 

v odstavci 5.1 a), v případě těchto vad je povinen Kupující uplatnit reklamaci bezodkladně po jejich 

zjištění. 

5.4 Podmínkou výměny vadného DK je předložení jeho obou dílů. Prodávající je povinen oprávněně 

reklamované DK zakoupené u Prodávajícího vyměnit za bezvadné. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každá smluvní strana obdrží 1 výtisk. 

6.2 Změny a doplňky lze provádět pouze písemně vzájemně odsouhlasenými dodatky. 

6.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 

tato Smlouva dle bodu 6.5. Smlouvy podléhá zákonné povinnosti uveřejnění v registru smluv, pak 

tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  

6.4 Právní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí platným právním řádem České 

republiky. 

6.5  Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva může být uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy 

správci registru smluv Prodávající. Prodávající je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru 

smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o 

registru smluv. Zástupci Kupujícího podepisující tuto Smlouvu udělují svůj výslovný souhlas s tím, že 

jejich osobní údaje uvedené v záhlaví a u podpisu v této Smlouvě budou zveřejněny v registru smluv. 

6.6 Tato Smlouva se dále řídí Obchodními podmínkami pro objednávání dálničních kupónů, které jsou 

dostupné na webových stránkách České pošty v sekci Služby pošty online - eShop. 

6.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 – Kopie výpisu z obchod. rejstříku, živnostenského listu, registrace k DPH, která dle 

prohlášení Kupujícího zachycuje poslední platný stav 

 Příloha č. 2 – Seznam osob oprávněných k převzetí zboží 

 Příloha č. 3 – Plná moc k převzetí zboží (vzor) 

 

Kupující se zavazuje při každé změně významné pro plnění této Smlouvy (změna osob oprávněných 

jednat za Kupujícího, změna způsobu jednání za společnost atd.) zaslat do 10ti kalendářních dnů od 

zápisu těchto skutečností Prodávajícímu k uzavřené Smlouvě kopii příslušného dokladu s uvedenou 

změnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kupní smlouva na koupi dálničních kuponů 
 
 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 

V Praze dne: 

 

 

V …………………. dne: 

 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Jméno  

Funkce 

Jméno 

Funkce 

               za Českou poštu, s. p.                       za Kupujícího 

 


